[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  19.01.2017 г.       №  09 -п

О закреплении территорий
 за муниципальными общеобразовательными организациями

Калтанского городского округа

      Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32, в части закрепления  муниципальных общеобразовательных организаций за территориями   Калтанского городского округа:
1. Определить границы территорий, закрепленных за муниципаль-ными  общеобразовательными организациями Калтанского городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организа-ций обеспечивать прием граждан, имеющих право на получение общего образования, согласно приложению к настоящему постановлению.
3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Калтанского городского округа от 14.01.2016 № 08-п «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями Калтанского городского округа».

5. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по социальным вопросам А.Б.Клюеву.
Глава Калтанского
городского округа

               И.Ф. Голдинов
Приложение
Утверждено
постановлением администрации

Калтанского  городского округа

от                  2017   №         -п

Границы территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждениями Калтанского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

	Ул. Комсомольская, 1-39, 41,43, 45-57
Пр. Мира, 1-35, 37, 41, 43

Ул. Горького, 1-32

Ул. Калинина, 1-42а, 44

Ул. Гоголя, 1-32 а, нечетные с 1 по 81

Ул. Жданова, пер. Жданова

Ул. Нагорная, 19

Ул. 2 Нагорная, 1-6, 8а

Ул. Совхозная, пер. Совхозный, пер. Совхозный II
Ул. Мичурина, ул. Заводская

Ул. Базарная, пер. Базарный

Ул. Болотная, пер. Болотный

Ул. Садовая, пер. Садовый

Ул. Карьерная, пер. Карьерный

Ул. Красенка

Ул. Тургенева

Ул. Некрасова

Пер. Северный

Ул. Пасечная

	Ул. Луговая
ул. Береговая

ул. Весенняя

ул. Горького  1 - я

ул. Железнодорожная

ул. Знаменка

ул. Маркса

ул. Минина

ул. Набережная 1-я

ул. Омская

ул. Пионерская

ул. Победы

ул. Пожарского

ул. Почтовая

ул. Репина

ул. Руставели

ул. Славы

ул. Солнечная

ул. Стахановская

ул. Тепличная

ул. Центральная

Для обучающихся 10-11-х классов – территория г. Калтан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова»

Территория п. Малиновка, с. Сарбала

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 15»

	ул. Дзержинского
ул. Жемчужная

ул. Курская

ул. Минская

ул. Новосибирская

ул. Новостройка

ул. Новостройка 2-я

ул. Полевая

	ул. Рижская
ул. Томская

ул. Строительная

ул. Фестивальная

ул. Озерная

ул. Российская

ул. Шуштепская

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 18»

Ул. Комсомольская,  40,42,44, 65-123

Пр. Мира, 36, 45-99

Ул. Горького, 34-38

Ул. Калинина, 44, 51-157

Ул. Партизанская, пер. Партизанский

Пер. Ключевой, пер. Горный

Ул. Курганная, пер. Курганный

Ул. Нагорная

Ул. 2 Нагорная, 7, 9-19

Ул. Новая

Ул. Гоголя, 32 б - четные номера, нечетные с 83 по 163

Пер. Советский

Ул. Школьная.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 29»

	Ул. Невского
ул. Достоевского

ул. Закарпатская

ул. Колхозная

пер. Колхозный

ул. Космодемьянской

ул. Кошевого

пер. Кошевого

ул. Лазурная

пер. Матросова

ул. Набережная

пер. Набережный

ул. Невского

ул. Останкино

ул. Покрышкина

пер. Покрышкина

ул. Санаторная

Санаторный 1-й переулок

Санаторный 2-й переулок

ул. Ашмаринская

ул. Бетховена

Бетховена переулок

ул. Даргомыжского

Даргомыжский переулок

Достоевского переулок

ул. Енисейская

ул. Заливная
	ул. Кандышевская
ул. Квартальная

ул. Киевская

ул. Кондомская

ул. Красноярская

пер. Крутой

ул. Лазо

ул. Львовская

Львовский переулок

ул. Малышевская

ул. Маяковского

пер. Маяковского

пер. Овражный

пер. Прибрежный

ул. Поселковая

ул. Проселочная

ул. Речная

пер. Речной

пер. Рыбацкий

ул. Спортивная

ул. Топкинская

ул. Тульская

ул. Хмельницкого

ул. Шишкина

ул. Шолохова

ул.Заозерная

СПРАВКА

к постановлению администрации Калтанского городского округа

«О закреплении территорий

 за муниципальными общеобразовательными организациями

Калтанского городского округа»

Список лиц, завизировавших справку:

	Должность работников, завизировавших справку

	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	Заместитель главы  Калтанского городского округа

по социальным вопросам
	Клюева А.Б.

	Руководитель аппарата администрации Калтанского городского округа
	Николаева М.В.

	Начальник юридического отдела  администрации Калтанского городского округа
	Гизатулина Н.Н.

	Начальник МКУ УО
	Сережкина М.В.